
 

Gebührenliste Poolanbieter 
2020 

 

Einstellgebühren (neu)1) 

Kartenpreis Einstellgebühr 

5 € 0,75 € 

6 € 0,65 € 

7 € 0,55 € 

8 € 0,30 € 

9 € 0,15 € 

Ab 10 €                     0  € 

 
 

Verkaufsgebühren1) 

20% vom Kartenpreis 

 
 

Handling-Pauschale (neu) 1) 

0,35 €/Sendung 

 
 

Marketing-Gebühren1) 

Kosten für Reduzierung Pauschal 50 € (netto) inkl. Mailing2) 

bei 25% Reduzierung 
bei 50% Reduzierung 

0,40 € pro verkaufter AK 
0,60 € pro verkaufter AK 

 
 
 

Provision für Mehreinnahmen durch Premiumverkäufe 1), 3) 

50% 

 
Alle Neuerungen sind gültig ab der Abrechnung Februar. 
 
1) Gebühren werden mit der regulären Umsatzsteuer versteuert 
 
2) Gültig ab dem 1. Mailing  
 
3) Premiumverkäufe: 
 

- Unsere Premiumkunden können täglich für Ihre AK ein Gebot abgeben, bevor diese offiziell im 
Shop eingestellt werden (einmalig, zwischen 10 bis 17 Uhr am Tag der Einstellung, ohne Bietstufen) 

- Zusatzeinnahmen aufgrund eines Gebotes werden zu gleichen Teilen ausgeschüttet (50% für Sie 
und 50% für uns) 

 
 
Bei Fragen kontaktieren Sie uns gerne per E-Mail an pool@akpool.de oder unter 030 / 440 131 90. 
 

Mit freundlichen Grüßen 

Daniel Seidel 


